

세출예산사업명세서

부서: 교통행정과  
정책: 대중교통 육성 지원(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
단위: 대중교통시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
교통행정과		43,985,046	38,604,603	5,380,443
		광	180,000	30,000
		도	1,201,131	108,000
		시	42,603,915	5,242,443
대중교통 육성 지원(수송및교통/대중교통·물류등기타)		35,142,309	30,704,271	4,438,038
		도	1,181,131	88,000
		시	33,961,178	4,350,038
대중교통시설 지원		4,891,592	3,190,680	1,700,912
2012여수세계박람회 대비 인프라 구축		4,891,592	3,190,680	1,700,912
101 인건비		26,332	25,120	1,212
04 기간제근로자등보수		26,332	25,120	1,212
○ 박람회 교통대책추진 업무보조원		26,332	25,120	1,212
○ 기본급		경정 19,447,000원	19,447	760
○ 주차수당		경정 3,890,000원	3,890	152
○ 사회보험료		경정 2,995,000원	2,995	300
201 일반운영비		3,794,760	2,399,960	1,394,800
01 사무관리비		3,732,960	2,381,960	1,351,000
○ 일반수용비		487,140	167,460	319,680
○ 박람회 대비 시내버스 노선개편에 따른 노선안내 소책자 제작		1,000원 * 40,000부	40,000	0
○ 박람회 대비 시내버스 외부 홍보 랩핑		47,500원 * 180대 * 3면	25,650	0
○ 시내버스 노선개편에 따른 시내버스 내부 부착용 노선안내도 제작(특화형)		경정 5,400,000원	5,400	2,700
○ 시내버스 노선안내판 제작		1,500,000원 * 12개소	18,000	0
○ 셔틀버스 랩핑		315,000원 * 190대	59,850	0
○ 셔틀버스 안내스티커(A3) 제작		6,000원 * 1,000매	6,000	0
○ 셔틀버스 승하차장 종합안내판 제작		10,000,000원 * 7개소	70,000	0
○ 박람회 교통대책 홍보 동영상 제작		7,000,000원 * 1식	7,000	0
○ “승용차 안타기 ” 참여 홍보 전단지 제작		경정 30,000,000원	30,000	20,000
○ 셔틀버스 종사자 신호봉 구입		12,000원 * 40개 * 2회	960	0
○ 셔틀버스 종사자 신호봉 배터리 구입		1,500원 * 40개 * 12주	720	0
○ “승용차 안타기” 참여 홍보 현수막 제작		37,800	6,000	31,800
- 육교용		경정 21,000,000원	21,000	19,000
- 게시용		경정 16,800,000원	16,800	12,800
○ 박람회 사이트 통제구역 차량통행 허가증 제작		1,000원 * 10,000장	10,000	0

부서: 교통행정과  
정책: 대중교통 육성 지원(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
단위: 대중교통시설 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			○ 셔틀버스 승·하차장 표지판 제작 경정 33,000,000원	33,000	8,000	25,000
			○ 셔틀버스 경유지 표지판 제작 경정 18,000,000원	18,000	6,000	12,000
			○ 급량비	35,880	6,000	29,880
			○ 박람회 교통대책 종사 공무원 간식비(주말 및 휴일근무자) 3,000원 * 332명 * 30일	29,880	0	29,880
			○ 임차료	3,212,940	2,211,500	1,001,440
			○ 셔틀버스 임차비 경정 3,135,000,000원	3,135,000	2,204,000	931,000
			○ 셔틀버스 종사자 무전기 임차비 60,000원 * 40대 * 3개월	7,200	0	7,200
			○ 오동도 셔틀버스 승하차장 이동식 화장실 임차비 170,000원 * 4동 * 93일	63,240	0	63,240
			02 공공운영비	61,800	18,000	43,800
			○ 공공요금 및 제세	43,800	0	43,800
			○ 박람회 교통대책 홍보 메시지 전송 시스템 구축 43,800,000원 * 1식	43,800	0	43,800
			301 일반보상금	27,900	0	27,900
			10 행사실비보상금	27,900	0	27,900
			○ 박람회 교통대책 종사자 간식 3,000원 * 100명 * 93일	27,900	0	27,900
			307 민간이전	55,000	0	55,000
			02 민간경상보조	55,000	0	55,000
			○ 시내버스 및 셔틀버스 운전자 제복 제작 50,000원 * 550명 * 2벌	55,000	0	55,000
			401 시설비및부대비	717,600	545,600	172,000
			01 시설비	713,784	542,000	171,784
			○ 웅천주차장~셔틀버스 승하차장간 차광막 및 이동통로 헨스 30,000,000원 * 99.28/100	29,784	0	29,784
			○ 셔틀버스 정류장 승객대기소	142,000	0	142,000
			○ 소형 8,000,000원 * 14개	112,000	0	112,000
			○ 대형 10,000,000원 * 3개	30,000	0	30,000
			03 시설부대비	3,816	3,600	216
			○ 웅천주차장~셔틀버스승하차장간 차광막 및 이동통로 헨스 30,000,000원 * 0.72/100	216	0	216
			402 민간자본이전	150,000	100,000	50,000
			01 민간자본보조	150,000	100,000	50,000
			○ 박람회 대비 시외버스터미널 현대화사업 경정 150,000,000원	150,000	100,000	50,000
			운수업체 재정 지원	30,250,717	27,513,591	2,737,126
			도	1,181,131	1,093,131	88,000
			시	29,069,586	26,420,460	2,649,126
			대중교통 활성화사업	13,050,717	12,513,591	537,126
			도	1,093,131	1,093,131	0

부서: 교통행정과  
정책: 대중교통 육성 지원(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
단위: 운수업체 재정 지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		기정액		비교증감					
				시	11,957,586		11,420,460		537,126				
				307 민간이전		13,014,717		12,477,591		537,126			
					도	1,057,131		1,057,131		0			
					시	11,957,586		11,420,460		537,126			
				02 민간경상보조		347,490		513,300		△ 165,810			
					○ 박람회 성공개최 대비 택시운전원 복장 지원 경정 142,120,000원		142,120		69,800		72,320		
					○ 교통약자 콜택시 이동지원센터 운영사업 보 조(민간위탁금으로 과목변경) 경정 94,500,000원		94,500		378,000		△283,500		
					○ 박람회 성공개최 대비 카드결제기 및 동시통 역장치 통신료 지원 6,500원 * 1,396대 * 5개월		45,370		0		45,370		
					05 민간위탁금		396,000		0		396,000		
					○ 교통약자 콜택시 이동지원센터 운영 사업보 조(민간경상보조에서 과목변경 및 증액) 396,000,000원 * 1식		396,000		0		396,000		
					09 운수업체보조금		12,271,227		11,964,291		306,936		
				○ 박람회 기간 시내버스 무료운행에 따른 손실 보조금 경정 7,962,936,000		7,962,936		7,656,000		306,936			
				운수업체 유가보조금 지원					17,000,000		15,000,000		2,000,000
				307 민간이전		17,000,000		15,000,000		2,000,000			
					09 운수업체보조금		17,000,000		15,000,000		2,000,000		
						○ 운수업체 유가보조금 지급(화물, 버스, 택시 ) 경정 17,000,000,000원		17,000,000		15,000,000		2,000,000	
				교통약자 콜택시 구입사업		200,000		0		200,000			
					도	88,000		0		88,000			
						시	112,000		0		112,000		
				405 자산취득비		200,000		0		200,000			
					도	88,000		0		88,000			
						시	112,000		0		112,000		
					01 자산및물품취득비		200,000		0		200,000		
						○ 교통약자 콜택시 구입 40,000,000원 * 5대		200,000		0		200,000	
				도			88,000		0		88,000		
						시	112,000		0		112,000		
				대중교통 안전강화(수송및교통/대중교통 · 물류등기타)					3,093,996		2,902,849		191,147
				광	180,000		150,000		30,000				
				도	20,000		0		20,000				
				시	2,893,996		2,752,849		141,147				
교통안전시설 확충 및 관리					3,040,612		2,880,612		160,000				
				광	180,000		150,000		30,000				
					20,000		0		20,000				
				시	2,840,612		2,730,612		110,000				
				교통안전시설물 설치 및 관리					2,160,612		2,080,612		80,000
				401 시설비및부대비		1,043,200		963,200		80,000			

부서: 교통행정과  
정책: 대중교통 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
단위: 교통안전시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			01 시설비	1,034,724	955,408	79,316
			○ 민원처리 교통안전시설물 유지·보수공사 경정 128,776,000원	128,776	99,100	29,676
			○ 시내버스 승강장 정비공사 경정 198,560,000원	198,560	148,920	49,640
			03 시설부대비	8,476	7,792	684
			○ 민원처리 교통안전시설물 유지·보수공사 경정 1,224,000원	1,224	900	324
			○ 시내버스 승강장 정비공사 경정 1,440,000원	1,440	1,080	360
		어린이 보호구역 개선		860,000	800,000	60,000
			광	180,000	150,000	30,000
			시	680,000	650,000	30,000
		401 시설비및부대비		860,000	800,000	60,000
			광	180,000	150,000	30,000
			시	680,000	650,000	30,000
		01 시설비		853,808	794,240	59,568
			○ 어린이 보호구역 방법용 CCTV 설치공사 경정 357,408,000원	357,408	297,840	59,568
			광	180,000	150,000	30,000
			시	177,408	147,840	29,568
		03 시설부대비		6,192	5,760	432
			○ 어린이 보호구역 방법용 CCTV 설치공사 경정 2,592,000원	2,592	2,160	432
		교통시설 지원사업		20,000	0	20,000
			도	20,000	0	20,000
		401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
			도	20,000	0	20,000
		01 시설비		19,856	0	19,856
			○ 돌산읍 우두리 승강장(3개소)설치 20,000,000원 * 99.28/100	19,856	0	19,856
			도	19,856	0	19,856
		03 시설부대비		144	0	144
			○ 돌산읍 우두리 승강장(3개소) 설치 20,000,000원 * 0.72/100	144	0	144
			도	144	0	144
		교통질서 확립		53,384	22,237	31,147
		교통질서 확립		48,987	17,840	31,147
		201 일반운영비		41,547	10,400	31,147
		01 사무관리비		12,125	10,400	1,725
			○ 일반수용비	6,800	5,600	1,200
			○ 바이모달 트램 랩핑 600,000원 * 2대	1,200	0	1,200
			○ 피복비	525	0	525
			○ 방샘주차단속원 근무복 구입	525	0	525

부서: 교통행정과  
정책: 대중교통 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)  
단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	기정액	비교증감
			- 안전조끼 35,000원 * 5명	175	0	175
			- 안전화 70,000원 * 5명	350	0	350
			02 공공운영비	29,422	0	29,422
			○ 연료비	29,422	0	29,422
			○ 박람회기간 바이모달 트램 연료비 943원 * 120일 * 2대 * 130㎡	29,422	0	29,422
행정운영경비(교통행정과)(기타/기타)				119,299	118,383	916
			인력운영비	4,254	3,338	916
			인력운영비	4,254	3,338	916
			101 인건비	4,254	3,338	916
			03 무기계약근로자보수	4,254	3,338	916
			○ 교통시설물 관리원 초과근무수당	4,254	3,338	916
			○ 휴일근무수당                    경정 2,063,000원	2,063	1,746	317
			○ 시간외근무수당 초과분    경정 2,191,000원	2,191	1,592	599
재무활동(교통행정과)(수송및교통/대중교통 · 물류등기타)				5,629,442	4,879,100	750,342
			내부거래지출	5,629,442	4,879,100	750,342
			내부거래지출	5,629,442	4,879,100	750,342
			701 기타회계전출금	5,629,442	4,879,100	750,342
			01 기타회계전출금	5,629,442	4,879,100	750,342
			○ 박람회 관련 임시 주차장 및 교통안내소 등 운영사업                            경정 3,070,342,000원	3,070,342	2,320,000	750,342